
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 264 del 09/03/2010

OGGETTO:Pagamento, per la Gestione Liquidatoria delle cessate ex 
UU.SS.LL. N° 12-13-14, delle spese legali all’Avv. Francesco Angelo 
Arca per il patrocinio prestato  nel contenzioso radicato nanti il 
Tribunale di Oristano avverso il D.I. n° 290/2005 reso in favore 
dell'Ing.T.M. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL COMMISSARIO

Premesso che  con deliberazione n° 1 del 13/10/2005, a firma del 
Direttore Generale nella sua funzione di Commissario Liquidatore 
delle  cessate  UU.SS.LL.  N°12-13-14,  veniva  conferito  l'incarico 
all'Avv. Francesco Angelo Arca di promuovere, nanti in Tribunale di 
Oristano, giudizio d'opposizione avverso il D.I. n° 290/2005 reso 
nell'interesse dell'Ing. T.M.;

Considerato che con sentenza n° 376/2009 il Tribunale di Oristano 
revocava in Decreto Ingiuntivo n° 290/2005 con compensazione delle 
spese di giudizio;

che  con  nota  dell'11.09.2009,  acquisita  a  prot.  ASL  n°  67704, 
l'Avv. Francesco A. Arca, ha trasmesso la nota spese,che seppur non 
allegata costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto,  riferita  alle  competenze  maturate  per  l'attività 
professionale resa nel giudizio di cui sopra, per un un importo 
complessivo di € 2.820,05, comprensivo degli accessori di legge IVA 
e CPA, nonché del contributo unificato e spese per la registrazione 
della sentenza;  

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle competenze 
legali maturate dall'Avv. Francesco A. Arca per un importo di € 
2.820,05,  disponendo  che  il  suddetto  pagamento,  attesa  la 
persistente  mancanza  di  liquidità  di  cassa  della  Gestione 
Liquidatoria, dovrà essere eseguito in conto anticipazione sulla 
gestione dell'Azienda Sanitaria Locale di Oristano con impegno di 
attivare la procedura di reintegro a carico della contabilità della 



G.L.  delle  cessate  UU.SS.LL.  N°  12-13-14  qualora  venisse  disposto 
l'accredito in favore della stessa; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

D E L I B E R A

Di liquidare, in favore dell'Avv. Francesco A. Arca,  la somma di € 
2.820,05  a  titolo  di  competenze  professionali  maturate  nel  giudizio 
meglio specificato in premessa;

di imputare la suindicata spesa di € 2.820,05 al codice del conto n° 
0802020701 “altre sopravvenienze v/terzi”  e al codice del Centro di 
Costo 5AA0 “Competenze comuni Azienda ASL n° 5”;
di disporre che il suddetto pagamento, attesa la persistente mancanza 
di liquidità di cassa della Gestione Liquidatoria, sarà eseguito in 
conto  anticipazione  sulla  gestione  dell'Azienda  Sanitaria  Locale  di 
Oristano con impegno di attivare la procedura di reintegro a carico 
della  contabilità  della  G.L.  delle  cessate  UU.SS.LL.  qualora  venga 
disposto un accredito regionale in favore della stessa, incaricando il 
Servizio  Bilancio  della  suddetta  procedura  di  recupero  e  reintegro 
delle somme anticipate dall'Azienda Sanitaria Locale; 

di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio e Servizio Affari 
Generali per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

  IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/03/2010 al 24/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 264 del 09/03/2010

